

MONDIAL VEICULOS LTDA BR 386 KM 346 1753 ALTO DO PARQUE CEP: 95913-340 CIDADE: LAJEADO UF: RS FONE: (51)3710-5700 FAX: C.G.C.: 72.090.939/0001-03 INSC. ESTADUAL: 072/0063442	DATA EMISSÃO: 17/09/2024 DATA VALIDADE: 27/09/2024 VENDEDOR(A): MAICON - 25
--	---

DADOS DO CLIENTE	
NOME: MUNICIPIO DE ITAPUCA END.: AV JULIO CARDOSO BAIRRO: CENTRO CEP.: 95997-000 CPF/CNPJ: 93.856.862/0001-00 TELEFONE: (51) 3613-3160	CÓD.: 3048 Nº: 953 COMPL.: E-MAIL: compras@itapuca.rs.gov.br CIDADE: ITAPUCA UF: RS INSC. EST.: IDENT.: CELULAR:

IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO	
MARCA: VOLKSWAGEN MODELO: 15.190 CRM COR: 2638-Amarelo-FNDE KM: 143341	CHASSI: 9532E82WXER435066 PLACA: IVT-0417 DATA VENDA: 18/06/2014 ANO/MODELO: 2014 - 2014

DESCRIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS	QTD	N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR LÍQUIDO
chicote principal moderno do motor	1,00	*	RS 4.589,72	RS 4.589,72	RS 4.589,72
chicote para adaptar chicote moderno do motor	1,00	*	RS 447,74	RS 447,74	RS 447,74
cinta plastica	35,00		RS 1,20	RS 42,00	RS 42,00
chicote de adaptação sensores modernos	1,00		RS 178,28	RS 178,28	RS 178,28
unidade de comando	1,00		RS 2.966,65	RS 2.966,65	RS 2.966,65
sensor de numero de rotações do comando	1,00		RS 259,53	RS 259,53	RS 259,53
senso de temperatura externa	1,00		RS 213,92	RS 213,92	RS 213,92
sensor de numero de rotações do volante	1,00		RS 1.095,14	RS 1.095,14	RS 1.095,14
filtro principal do diesel	1,00		RS 142,04	RS 142,04	RS 142,04
filtro separador do diesel	1,00		RS 181,18	RS 181,18	RS 181,18
fio 2x1	4,00		RS 8,50	RS 34,00	RS 34,00
chicote de adaptação sensores modernos	1,00		RS 178,28	RS 178,28	RS 178,28
fusivel 7,5amp	4,00		RS 1,00	RS 4,00	RS 4,00
fusivel 10 amp	2,00		RS 1,00	RS 2,00	RS 2,00
fita isolante	2,00		RS 9,90	RS 19,80	RS 19,80
Jogo de loona de freio da tração	1,00	*	RS 569,41	RS 569,41	RS 569,41
rebite para jogo de lona	128,00		RS 0,85	RS 108,80	RS 108,80
retentor do cubo de roda da tração	2,00		RS 402,16	RS 804,32	RS 804,32
aranha trava do cubo de roda da tração	2,00		RS 107,44	RS 214,88	RS 214,88
cola de alta temperatura	2,00		RS 50,50	RS 101,00	RS 101,00
graxa para cubos	5,00		RS 29,90	RS 149,50	RS 149,50
retentor do cubo de roda dianteira	2,00		RS 102,93	RS 205,86	RS 205,86
contrapino para cubo de roda dianteiro	2,00		RS 5,51	RS 11,02	RS 11,02
sensor do numero de rotações da roda	1,00		RS 547,62	RS 547,62	RS 547,62
chicote de instalação do sensor do numero de rotações	1,00		RS 138,53	RS 138,53	RS 138,53
TOTAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS				RS 13.205,22	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR BRUTO	VALOR TOTAL
	MAO DE OBRA MECANICA	RS 7.875,00	RS 7.875,00

TOTAL DO(S) SERVIÇO(S)	RS 7.875,00
-------------------------------	--------------------

TOTALIZAÇÃO DO ORÇAMENTO:	TOTAL DE PEÇAS: RS 13.205,22
	TOTAL SERVIÇOS: RS 7.875,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO: RS 21.080,22

OBS: Gerado a partir da O.S.:225801/



**ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONserto DO
ÔNIBUS IVT0417.**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
01	UN	01	CHICOTE PRINCIPAL DO MOTOR	4.692,00
02	UN	01	CHICOTE ADAPTADOR DO CHICOTE PRINCIPAL DO MOTOR	468,20
03	UN	35	CINTA PLÁSTICA	56,00
04	UN	01	CHICOTE ADAPTADOR DOS SENSORES	192,30
05	UN	01	UNIDADE DE COMANDO	3.122,00
06	UN	01	SENSOR DE ROTAÇÃO DO COMANDO	266,00
07	UN	01	SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNA	278,40
08	UN	01	SENSOR DE ROTAÇÃO DO VOLANTE	7.739,00
09	UN	01	FITRO PRINCIPAL DO DIESEL	749,60
10	UN	01	FILTRO SEPARADOR DO DIESEL	205,00
11	MT	04	FIO 2X1	46,80
12	UN	01	CHICOTE ADAPTADOR DOS SENSORES	194,90
13	UN	04	FUSÍVEL 7,5 AMPERES	4,80
14	UN	02	FUSÍVEL 10 AMPERES	2,90
15	UN	02	FITA ISOLANTE	25,00
16	JG	01	LONA DE FREIO DA TRACÇÃO	630,80
17	UN	128	REBITE PARA JOGO DE LONA	123,00
18	UN	02	RETENTOR DO CUBO DE RODA DA TRACÇÃO	968,00
19	UN	02	ARANHA TRAVA DO CUBO DE RODA DA TRACÇÃO	278,00
20	UN	02	COLA ALTA TEMPERATURA	129,00
21	UN	05	GRAXA PARA CUBO DE RODA	762,00
22	UN	02	RETENTRO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	240,00
23	UN	02	CONTRAPINO PARA CUBO DE RODA DIANTEIRO	75,20
24	UN	01	SENSOR DE ROTAÇÃO DA RODA	569,00
25	UN	01	CHICOTE DO SENSOR RE ROTAÇÃO DA RODA	749,00
26	UN	01	MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS	8.500,00
VALOR TOTAL				22.490,50

_____, 22 DE OUTUBRO DE 2024.

José da Silva Macedo
CNPJ: 18.453.556/0001-07

Linha Capinzal
ASSINATURA, CARIMBO OU CNPJ




**ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO
ÔNIBUS IVT0417.**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
01	UN	01	CHICOTE PRINCIPAL DO MOTOR	4.650,00
02	UN	01	CHICOTE ADAPTADOR DO CHICOTE PRINCIPAL DO MOTOR	450,00
03	UN	35	CINTA PLÁSTICA	25,00
04	UN	01	CHICOTE ADAPTADOR DOS SENSORES	190,00
05	UN	01	UNIDADE DE COMANDO	3.100,00
06	UN	01	SENSOR DE ROTAÇÃO DO COMANDO	265,00
07	UN	01	SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNA	215,00
08	UN	01	SENSOR DE ROTAÇÃO DO VOLANTE	1.115,00
09	UN	01	FITRO PRINCIPAL DO DIESEL	140,00
10	UN	01	FILTRO SEPARADOR DO DIESEL	170,00
11	MT	04	FIO 2X1	35,00
12	UN	01	CHICOTE ADAPTOR DOS SENSORES	190,00
13	UN	04	FUSÍVEL 7,5 AMPERES	4,00
14	UN	02	FUSÍVEL 10 AMPERES	2,00
15	UN	02	FITA ISOLANTE	15,00
16	JG	01	LONA DE FREIO DA TRACÇÃO	550,00
17	UN	128	REBITE PARA JOGO DE LONA	105,00
18	UN	02	RETENTOR DO CUBO DE RODA DA TRACÇÃO	850,00
19	UN	02	ARANHA TRAVA DO CUBO DE RODA DA TRACÇÃO	216,00
20	UN	02	COLA ALTA TEMPERATURA	95,00
21	UN	05	GRAXA PARA CUBO DE RODA	120,00
22	UN	02	RETENTRO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	220,00
23	UN	02	CONTRAPINO PARA CUBO DE RODA DIANTEIRO	15,00
24	UN	01	SENSOR DE ROTAÇÃO DA RODA	555,00
25	UN	01	CHICOTE DO SENSOR RE ROTAÇÃO DA RODA	140,00
26	UN	01	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E TROCA DE PEÇAS	8.200,00
VALOR TOTAL				21.652,00

_____, 22 DE Outubro

DE 2024.

08.576.635/0001-43


ASSINATURA, CARIMBO OU CNPJ

DIUGO CHITOLINA MORLIN

Rua Floriano Borges de Goes, 547
CEP: 95987-000
ITAPUCA - RS